７ 葛 監 第 １ ５ 号

令和７年４月２４日

葛飾区長 殿

葛飾区監査委員  坂 井 保 義

同        反 町 直 志

同        峯 岸 良 至

同        山 本 ひろみ

令和７年３月末日現在における出納検査の結果について

地方自治法第２３５条の２の規定に基づき出納検査を実施したので、その結

果について以下のとおり報告します。

１ 検査年月日

  令和７年４月２４日（木）

２ 検査の結果

  会計管理者から提出された収支計算書、証拠書類及び諸帳簿を照合した結

果、いずれも計数が一致し過誤のないことを確認した。

  なお、各会計歳入歳出現計表、歳入歳出外現金及び基金の現金現在高は次

のとおりである。

令和6年度

（単位：円）

区分 予算額 収入額 収入率 支出額 執行率 差引額

01 3月分
52,189,485,637 19.3% 37,051,116,521 13.7% 15,138,369,116

累計
270,143,466,930 252,962,365,126 93.6% 225,291,103,381 83.4% 27,671,261,745

11 3月分
4,240,883,091 8.6% 4,193,061,737 8.5% 47,821,354

累計
49,575,508,000 41,321,022,369 83.3% 42,178,817,900 85.1% △ 857,795,531

15 3月分
1,784,525,480 14.1% 2,242,427,940 17.8% △ 457,902,460

累計
12,623,744,000 11,397,161,355 90.3% 12,329,541,898 97.7% △ 932,380,543

31 3月分
4,637,596,436 10.2% 4,247,325,425 9.3% 390,271,011

累計
45,640,100,000 44,804,004,462 98.2% 40,307,032,181 88.3% 4,496,972,281

41 3月分
323,394,065 66.1% 146,802,144 30.0% 176,591,921

累計
489,000,000 323,394,065 66.1% 323,394,065 66.1% 0

51 3月分
8,135,000 1.2% 583,829,233 86.6% △ 575,694,233

累計
674,000,000 97,491,727 14.5% 670,709,954 99.5% △ 573,218,227

3月分
6,577,532,253 7,381,123,541 △ 803,591,288

累計
83,967,547,221 79,183,926,711 4,783,620,510

3月分 69,761,551,962 55,845,686,541 13,915,865,421

累計 379,145,818,930 434,872,986,325 400,284,526,090 34,588,460,235

(参考)

一般会計

収 支 計 算 書
令和7年3月末現在

＊ 実 質 収 支 額 ＊

会計

合　計　額

国民健康保険事業特別
会計

後期高齢者医療事業特
別会計

介護保険事業特別会計

用地特別会計

駐車場事業特別会計

歳入歳出外現金

※収入率及び執行率は、小数点第2位で四捨五入した数値を記載

令和６年度　　　各会計歳入歳出現計・歳入歳出外現金

（単位：円）

増額 減額 差引額

現金・預金 4,508,756,058 23,941,000 271,627,902 △ 247,686,902 4,261,069,156

土地 2,491,243,942 271,627,902 23,941,000 247,686,902 2,738,930,844

小計 7,000,000,000 295,568,902 295,568,902 0 7,000,000,000

現金・預金 294,475,805 105,524,195 113,469,149 △ 7,944,954 286,530,851

小計 294,475,805 105,524,195 113,469,149 △ 7,944,954 286,530,851

公共施設等整備基金 74,372,951,704 10,136,886,782 300,000,000 9,836,886,782 84,209,838,486

財政調整基金 21,182,397,949 2,007,225,932 2,176,169,000 △ 168,943,068 21,013,454,881

減債基金 1,897,442,649 1,420,410,949 422,400,000 998,010,949 2,895,453,598

奨学資金積立基金 157,305,072 200,000 0 200,000 157,505,072

総合庁舎整備基金 20,444,263,312 1,553,161,356 0 1,553,161,356 21,997,424,668

ふるさと 飾基金 428,798,714 75,632,543 13,513,000 62,119,543 490,918,257

新金貨物線整備基金 5,012,818,133 1,006,279,077 0 1,006,279,077 6,019,097,210

介護保険給付準備基金 3,866,223,209 736,092,684 600,000,000 136,092,684 4,002,315,893

駐車場事業特別会計基金 7,457 0 0 0 7,457

127,362,208,199 16,935,889,323 3,512,082,000 13,423,807,323 140,786,015,522

134,656,684,004 17,336,982,420 3,921,120,051 13,415,862,369 148,072,546,373

運用
基金

用地取得基金

公共料金支払基金

積立
基金

小計

合　　　　計

基金増減計算書

基金名称 運用基金区分 2月末残高
3月中増減

3月末残高 備考

基金現在高